
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 106 Pág. 65Lunes, 5 de junio de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA  
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

ORDEN MAV/694/2023, de 24 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria 
para la concesión del sello ambiental «Centro Educativo Sostenible» y la prórroga de la 
concesión, correspondiente al curso académico 2022-2023.

Mediante Orden MAV/1736/2022, de 2 de diciembre (B.O.C. y L. n.º 241, de 16 de 
diciembre de 2022) se efectuó la convocatoria anual para la concesión del sello ambiental 
«Centro Educativo Sostenible» y la prórroga de la concesión, correspondiente al curso 
académico 2022-2023.

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo de dicha orden, a propuesta 
de la Comisión evaluadora,

RESUELVO

Primero.– Conceder el sello ambiental «Centro Educativo Sostenible» correspondiente 
al curso 2022-2023 a los centros docentes no universitarios de la Comunidad de Castilla 
y León, que se relacionan en el anexo I.

Segundo.– Conceder la prórroga del sello ambiental «Centro Educativo Sostenible» 
a los centros docentes no universitarios de la Comunidad de Castilla y León que lo 
obtuvieron en la convocatoria 2018-2019, que se relacionan en el anexo II.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, 
potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejería de 
Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio o bien, directamente, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León, en Valladolid, en el plazo de dos meses. Ambos 
plazos se computarán desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
Castilla y León.

Valladolid, 24 de mayo de 2023.

El Consejero de Medio Ambiente,  
Vivienda y Ordenación del Territorio,

Fdo.: Juan Carlos Suárez-Quiñones Fernández

CV: BOCYL-D-05062023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 106 Pág. 66Lunes, 5 de junio de 2023

ANEXO I

CENTROS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS DE LA COMUNIDAD  
DE CASTILLA Y LEÓN A LOS QUE SE CONCEDE EL SELLO AMBIENTAL  

«CENTRO EDUCATIVO SOSTENIBLE», EN EL CURSO ACADÉMICO 2022-2023

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD / PROVINCIA
05005361 CEIP LOS ARÉVACOS ARÉVALO (AV)
09008226 CEIP ANDUVA MIRANDA DE EBRO (BU)
09000744 CEIP RAIMUNDO DE MIGUEL BELORADO (BU)
09008691 CRA DIEGO MARÍN PEÑARANDA DE DUERO (BU)
09001487 COLEGIO MARÍA MEDIADORA BURGOS
09008998 IESO CONDE SANCHO GARCÍA ESPINOSA DE LOS MONTEROS (BU)
09003873 CEIP PRÍNCIPE DE ESPAÑA MIRANDA DE EBRO (BU)
09001581 CCD MARÍA MADRE-POLITECNOS BURGOS
24026225 IES ÁLVARO YÁÑEZ BEMBIBRE (LE)
24017904 IES ERAS DE RENUEVA LEÓN
24016250 CEIP SAN ANTONIO PONFERRADA (LE)
34000712 CEIP MODESTO LAFUENTE CERVERA DE PISUERGA (PA)
37005939 IES FEDERICO GARCÍA BERNALT SALAMANCA
37005745 COLEGIO SAN JOSÉ SALAMANCA
40004774 CEIP NUEVA SEGOVIA SEGOVIA
40003642 IES ANDRÉS LAGUNA SEGOVIA
40002881 CEIP AGAPITO MARAZUELA REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO (SG)
40004725 IES VEGA DEL PIRÓN CARBONERO EL MAYOR (SG)
42002744 IES VIRGEN DEL ESPINO SORIA
47003787 COLEGIO JESÚS Y MARÍA VALLADOLID
47000075 CEIP MIGUEL DELIBES ALDEAMAYOR DE S. MARTÍN (VA)

CV: BOCYL-D-05062023-13



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 106 Pág. 67Lunes, 5 de junio de 2023

ANEXO II

CENTROS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS  
DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN A LOS QUE SE CONCEDE  

LA PRÓRROGA DEL SELLO AMBIENTAL «CENTRO EDUCATIVO SOSTENIBLE»,  
EN EL CURSO ACADÉMICO 2022-2023

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD / PROVINCIA
05000257 CEIP ZORRILLA MONROY ARENAS DE SAN PEDRO (AV)
09003401 CEIP PONS SOROLLA LERMA (BU)
24010031 COLEGIO LA ANUNCIATA-FEFC SAN ANDRÉS DEL RABANEDO (LE)
24005793 COLEGIO DIVINA PASTORA LEÓN
24010958 CEIP BENITO LEÓN SANTA MARÍA DEL PÁRAMO (LE)
24006060 IES PADRE ISLA LEON
24016614 CEIP TELENO LA BAÑEZA (LE)
34001421 CEIP MARQUÉ DE SANTILLANA PALENCIA
34001042 CEIP LAS ROZAS GUARDO (PA)
34007159 IES GUARDO GUARDO (PA)
37005757 COLEGIO SAN JUAN BOSCO SALAMANCA
40003733 COOP. ALCÁZAR DE SEGOVIA SEGOVIA
42002690 IES ANTONIO MACHADO SORIA
47001559 CEIP TIERRA DE PINARES MOJADOS (VA)
47005841 IES RAMÓN Y CAJAL VALLADOLID
47007628 COLEGIO NTRA.SRA. DEL CARMEN VALLADOLID

47004068 COLEGIO NTRA. SRA DE LA 
CONSOLACIÓN VALLADOLID

47005863 IES PINAR DE LA RUBIA VALLADOLID
49006238 CEIP FERMOSELLE FERMOSELLE (ZA)
49004576 IES CARDENAL PARDO DE TAVERA TORO (ZA)
49010722 CEIP MORALES DEL VINO MORALES DEL VINO (ZA)
49006044 IES ALFONSO IX ZAMORA
49000418 IES LEÓN FELIPE BENAVENTE (ZA)

CV: BOCYL-D-05062023-13


		2023-06-05T07:30:43+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




